
 

 

UCHWAŁA NR XV/113/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KRZYŻU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów naukowych i artystycznych dla uczniów w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na terenie Gminy Krzyż 

Wielkopolski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 750 ze zm.), w związku § 2 ust. 3 uchwały nr XV/112/2025 Rady Miejskiej w Krzyżu 

Wielkopolskim z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na terenie Gminy Krzyż Wielkopolski, Rada Miejska w Krzyżu 

Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Zasady przyznawania stypendiów naukowych i artystycznych 

§ 1. Uchwala się zasady przyznawania stypendiów naukowych i artystycznych dla uczniów pobierających 

naukę na terenie Gminy Krzyż Wielkopolski, w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na terenie Gminy Krzyż Wielkopolski. 

§ 2. 1. Stypendia mogą być przyznawane uczniom szkół podstawowych oraz liceów ogólnokształcących 

i techników, pobierającym naukę na terenie Gminy Krzyż Wielkopolski, z tytułu wybitnych osiągnięć 

naukowych lub artystycznych.  

2. Stypendia naukowe mogą być przyznane: 

a) uczniom klas IV-V szkoły podstawowej, którzy uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej poprzedzającej 

złożenie wniosku średnią ocen za wszystkich przedmiotów w wysokości 5,4 i wyższą, 

b) uczniom klas VI-VIII szkoły podstawowej, którzy uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej, poprzedzającej 

złożenie wniosku średnią ocen ze wszystkich przedmiotów w wysokości 5,2 i wyższą, 

c) uczniom liceum ogólnokształcącego i technikum, którzy uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej, 

poprzedzającej złożenie wniosku średnią ocen ze wszystkich przedmiotów w wysokości 5,0 i wyższą, 

d) uczniom klas IV-VIII szkoły podstawowej oraz uczniom liceum ogólnokształcącego i technikum, którzy 

w roku szkolnym poprzedzającym złożenie wniosku, uzyskali tytuł finalisty lub laureata turnieju lub 

olimpiady tematycznej związanej z wybranym przedmiotem lub dziedziną wiedzy wymienionym w wykazie, 

o którym mowa w art. 44zzzw ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty albo tytuł laureata 

konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, przeprowadzanego zgodnie 

z przepisami wydanymi na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 8 ww. ustawy, organizowanych z zakresu jednego 

z przedmiotów objętych egzaminem maturalnym albo części pisemnej egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie, bez względu na średnią ocen uzyskaną w wyniku klasyfikacji rocznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 5000



3. Stypendia za osiągnięcia artystyczne mogą być przyznane uczniom szkół podstawowych, liceów 

ogólnokształcących i techników, którzy w roku szkolnym poprzedzającym złożenie wniosku: 

a) zostali laureatami lub zajęli I, II, III miejsce w artystycznych konkursach albo turniejach, na szczeblu 

międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim, 

b) posiadają inne osiągnięcia w zakresie twórczości artystycznej w przeglądach, festiwalach, warsztatach 

artystycznych na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim. 

4. Za osiągnięcia w danym roku szkolnym uczeń może otrzymać najwyżej jedno stypendium określone na 

niniejszych zasadach. 

Rozdział 2. 

Tryb przyznawania stypendiów naukowych i artystycznych 

§ 3. Do złożenia wniosku o stypendium uprawnieni są: 

1) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń, 

2) rodzic lub opiekun prawny niepełnoletniego ucznia, 

3) pełnoletni uczeń. 

§ 4. Wniosek należy złożyć w terminie do 15 lipca każdego roku kalendarzowego do Urzędu Miejskiego 

w Krzyżu Wielkopolskim. Decyduje data wpływu do urzędu. Formularz wniosku określono w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 5. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. W przypadku stwierdzenia uchybień 

formalnych, wnioskodawca winien je usunąć w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania do uzupełnienia. 

§ 6. Do wniosku o stypendium naukowe należy dołączyć kopie świadectwa szkolnego za rok poprzedzający 

złożenie wniosku lub dyplomu laureata, lub finalisty olimpiad, konkursów przedmiotowych 

międzynarodowych, ogólnopolskich, wojewódzkich. 

§ 7. Do wniosku o stypendium artystyczne należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających 

osiągnięcie artystyczne. 

§ 8. 1. Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego, może wezwać do okazania w terminie 7 dni od dnia wezwania, 

oryginałów dokumentów załączonych do wniosku o stypendium, celem sprawdzenia złożonych dokumentów 

pod względem ich autentyczności.  

2. W przypadku niewykonania wezwania, o którym mowa w ust. 1, wniosek pozostawia się bez 

rozpatrzenia. 

§ 9. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium naukowego lub artystycznego nie jest równoznaczne z jego 

przyznaniem. 

Rozdział 3. 

Wysokość stypendiów naukowych i artystycznych 

§ 10. Stypendia będą wypłacone jednorazowo w terminie do 15 września danego roku, na konto bankowe 

stypendysty, jego rodzica lub opiekuna prawnego, wskazane we wniosku. 

§ 11. Stypendium naukowe wynosi 1.000,00 zł rocznie. 

§ 12. Stypendium artystyczne wynosi 1.000,00 zł rocznie. 

§ 13. Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego, po otrzymaniu kompletu dokumentów, biorąc pod uwagę kwotę 

środków budżetowych przeznaczoną na stypendia, określoną w uchwale budżetowej na dany rok, podejmuje 

decyzję o przyznaniu, bądź nie przyznaniu stypendium. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzyża Wielkopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5000



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Ryszard Majer 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5000



Załącznik do uchwały Nr XV/113/2025 

Rady Miejskiej w Krzyżu Wielkopolskim 

z dnia 29 maja 2025 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM NAUKOWEGO/ARTYSTYCZNEGO* 

w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży na terenie Gminy Krzyż Wielkopolski 

I.  DANE WNIOSKODAWCY  

1. Imię i nazwisko/pełna nazwa:......................................................... 

2. Adres zamieszkania/siedziby:......................................................... 

3. Numer telefonu: ............................................................................. 

4. Adres e-mail:.................................................................................. 

II.  DANE UCZNIA  

1. Imię i nazwisko: ............................................................................. 

2. Data i miejsce urodzenia: ............................................................... 

3. Adres zamieszkania: ...................................................................... 

4. Nazwa i adres szkoły:................................................................... 

5. Klasa: ......................................................................................... 

III.  OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE  

A.  Średnia ocen klasyfikacji rocznej klasy......, rok szkolny............/............  

B. Tytuł ........................w konkursie/olipmiadzie .................................organizowanej przez ................... 

................................................................................................................................................................ 

IV.  OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE  

1. p-  Nazwa konkursu, festiwalu, itp.  

Data  Wynik  

1.  
   

2.  
   

3.  
   

4.  
   

V.  UZASADNIENIE WNIOSKU  

................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5000



.................................................................................................................................................................... 

VI.  INFORMACJA O KONCIE BANKOWYM  

Nr konta bankowego, na które ma zostać przekazane stypendium: 

............................................................................................................................................................... 

VII.  OŚWIADCZENIA  

Oświadczam, że zapoznałem się z Uchwałą w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów 

naukowych i artystycznych dla uczniów w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na terenie Gminy Krzyż Wielkopolski i akceptuję jej postanowienia. 

Wyrażam zgodę na przeprowadzenie postępowania kwalifikacyjnego oraz na przetwarzanie danych 

osobowych do realizacji procesu kwalifikacyjnego. 

Administratorem danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim 

jest Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego mający siedzibę w Urzędzie Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim, 

ul. Wojska Polskiego 14, 64-761 Krzyż Wielkopolski. Więcej informacji dotyczących zasad 

przetwarzania danych osobowych można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu 

Wielkopolski, pisząc na adres siedziby administratora jak powyżej, na adres e-mail:   iod@krzyz.pl   lub 

pod nr tel. 67 2564145. Pełna treść Klauzuli Informacyjnej dostępna jest w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim  https://samorzad.gov.pl/web/gmina-krzyz-

wielkopolski/rodo-um  

......................................................................................................... 

(miejscowość, data i czytelny podpis wnioskodawcy)  

VIII.  ZGODY  

Wyrażam zgodę na rozpowszechnianie wizerunku mojego/ mojego syna/ mojej córki* w celach 

promocyjnych. 

......................................................................................................... 

(czytelny podpis pełnoletniego ucznia/rodzica/opiekuna prawnego*)  

IX.  ZAŁĄCZNIKI  

Do wniosku załączam: 

1. ......................................................................................................... 

2. ......................................................................................................... 

3. ......................................................................................................... 

4. .......................................................................................................... 

5. .......................................................................................................... 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5000


		2025-06-12T11:22:44+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




